ГЛАВА ПОСЕЛЕНИЯ
ВОСКРЕСЕНСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2013 № 31

О внесении изменений и дополнений в постановление
от 15.03.2011 № 11 «Об утверждении  Программы
«Противодействие коррупции в сельском поселении
Воскресенское на 2011-2013 годы»

С  целью  совершенствования  бюджетного  планирования,  ориентированного  на
результат,  а  также  повышения  эффективности  бюджетных  расходов,  руководствуясь
постановлением   от  08.06.2011  №  22  «Об  утверждении  Порядка  принятия  решений  о
разработке  долгосрочных  целевых  программ  сельского  поселения  Воскресенское,  их
формирования и реализации»:

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление от 15.03.2011 № 11 «Об утверждении Программы
«Противодействие  коррупции  в  сельском поселении  Воскресенское  на  2011-2013  годы»
следующие изменения и дополнения:

1.1 Наименование  постановления  изложить  в  следующей  редакции:  «Об
утверждении  Программы  «Противодействие  коррупции  в  поселении  Воскресенское  на
2011-2013 годы».

1.2 В тексте и приложениях постановления слова «муниципальное образование
сельское  поселение  Воскресенское  Ленинского  муниципального  района  Московской
области» и слова «сельское поселение Воскресенское» в соответствующем падеже заменить
словами «поселение Воскресенское».

1.3 Внести  изменения  и  дополнения  в  перечень  мероприятий  по  реализации
Программы «Противодействие коррупции в сельском поселении Воскресенское на 2011-
2013 годы» и изложить в редакции согласно приложению к данному постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести».
3. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя главы администрации поселения Воскресенское С.С. Баканова.

Глава поселения О.Я. Дикая

Разослать: в дело – 1 экз., администрация

Согласовано:
Фамилия, имя, отчество Личная подпись, дата Примечание
Е.В. Шеповалова
Ознакомлены:
С.С. Баканов

Приложение
к постановлению главы
поселения Воскресенское
от 05.04.2013 № 30

Перечень мероприятий
по реализации Программы «Противодействие коррупции в  поселении Воскресенское на 2011-2013 годы»

№№
п/п

Наименование мероприятий
Срок

исполнени
я

Всего
(тыс. руб.)

Источники
финансирования

(тыс. руб.)
Ответственные

исполнители
Местный
бюджет

Проч
ие

1 2 3 4 5 6 7
Раздел I. Организационно-профилактические меры по предупреждению коррупции
1 Противодействие коррупционным проявлениям в

администрации  поселения Воскресенское
Весь
период

В пределах средств,
предусмотренных на
содержание <**>

- Администрация
поселения
Воскресенское

2 Совершенствование порядка и организация контроля за
использованием муниципального имущества, муниципальных
ресурсов (в том числе при предоставлении государственной и
муниципальной помощи), передачи прав на использование
такого имущества и его отчуждение

Постоянно В пределах средств,
предусмотренных на
содержание

- Администрация
поселения
Воскресенское

3 Совершенствование нормативной, правовой базы,
регулирующей осуществление закупок, проведение конкурсов
и тендеров для муниципальных нужд, в целях исключения
двойных стандартов в их толковании, дискриминации и
предоставления неоправданных преимуществ кому бы то ни
было

Постоянно В пределах средств,
предусмотренных на
содержание

- Администрация
поселения
Воскресенское

4 Обеспечение контроля за выполнением принятых
контрактных обязательств, прозрачности процедур закупок,
преимущественное использование механизма аукционных
торгов и биржевой торговли при отчуждении муниципального
имущества

Постоянно В пределах средств,
предусмотренных на
содержание

- Администрация
поселения
Воскресенское

5 Совершенствование механизма контроля за выполнением
публичных функций органами местного самоуправления
муниципальных образований, соблюдение прав и законных
интересов граждан и организаций, включая введение
административных регламентов по каждой из таких функций
и системы оценки качества их выполнения

Постоянно В пределах средств,
предусмотренных на
содержание

- Администрация
поселения
Воскресенское

6 Реализация прав граждан на получение достоверной
информации через средства массовой информации, прием по
личным вопросам и другие источники об антикоррупционной
деятельности в администрации  поселения Воскресенское

Весь
период

В пределах средств,
предусмотренных на
содержание

- Администрация
поселения
Воскресенское

7 Формирование нетерпимого отношения к коррупционным
проявлениям, повышение ответственности муниципальных
служащих органов местного самоуправления за соблюдение
требований антикоррупционного законодательства

Постоянно В пределах средств,
предусмотренных на
содержание

- Администрация
поселения
Воскресенское

8 Оказание консультативной помощи по вопросам, связанным с
применением на практике общих принципов служебного
поведения муниципальных служащих

Постоянно В пределах средств,
предусмотренных на
содержание

- Администрация
поселения
Воскресенское

9 Работа по повышению качества и оперативности оказания
социально значимых услуг населению района через
совершенствование системы «одного окна» и электронного
обмена информацией с использованием цифровой подписи

2012 50,0 50,0 - Администрация
поселения
Воскресенское

2013 0,0 0,0

10 Подготовка и организация взаимодействия с подразделениями
правоохранительных органов по вопросам противодействия
коррупции

Постоянно Без финансирования - - Администрация
поселения
Воскресенское

11 Подготовка и реализация программ семинаров, совещаний и
«круглых столов» по тематике антикоррупционной
направленности (по отдельным планам) для муниципальных
служащих поселения Воскресенское

Постоянно Без финансирования - - Администрация
поселения
Воскресенское

12 Организация размещения на территории поселения
Воскресенское социальной рекламы антикоррупционной
направленности с использованием баннеров, плакатов и
брошюр

2012 40,0 40,0 - Администрация
поселения
Воскресенское

2013 100,0 100,0

13 В целях формирования нетерпимого отношения к
проявлениям коррупции юношеского возраста предусмотреть
проведение соответствующих мероприятий (занятий,
семинаров и т.п.) в образовательных учреждениях поселения
Воскресенское (по отдельным планам)

Постоянно В пределах средств,
предусмотренных на
содержание

- Администрация
поселения
Воскресенское

Раздел II. Организационно-технические меры по предупреждению коррупции
1 Совершенствование работы по рассмотрению обращений

граждан на действия (бездействие) должностных лиц органов
местного самоуправления

Постоянно В пределах средств,
предусмотренных на
содержание

- Администрация
поселения
Воскресенское

3

2 Проведение анализа обращений граждан и организаций,
содержащих информацию о коррупционных проявлениях, в
целях организации межведомственного контроля проверки
указанных обращений, своевременного выявления и
устранения причин нарушения прав, свобод и законных
интересов граждан и организаций

Постоянно В пределах средств,
предусмотренных на
содержание

- Администрация
поселения
Воскресенское

3 Организация контроля соблюдения муниципальными
служащими  поселения Воскресенское ограничений,
предусмотренных законодательством о муниципальной
службе

Постоянно В пределах средств,
предусмотренных на
содержание

- Администрация
поселения
Воскресенское

4 Проведение проверки сведений о доходах, об имуществе,
принадлежащем на праве собственности, являющихся
объектами налогообложения, и обязательствах
имущественного характера, представляемых муниципальными
служащими

Ежегодно В пределах средств,
предусмотренных на
содержание

- Администрация
поселения
Воскресенское

5 Обеспечение работы «телефона доверия» главы поселения
Воскресенское, анализ поступающей от населения
информации о фактах коррупционных проявлений

Постоянно Без финансирования - - Администрация
поселения
Воскресенское

6 Подготовка предложений по ежегодному планированию
совместных мероприятий администрации  поселения
Воскресенское и правоохранительных органов по проведению
мероприятий, направленных на профилактику и
противодействие коррупционным проявлениям

Постоянно Без финансирования - - Администрация
поселения
Воскресенское

7 Разработка рекомендаций по организации мероприятий,
направленных на противодействие коррупции в органах
местного самоуправления  поселения Воскресенское

Постоянно В пределах средств,
предусмотренных на
содержание

- Администрация
поселения
Воскресенское

8 Организация взаимодействия с общественными
организациями по вопросам борьбы с коррупцией

Постоянно Без финансирования - - Администрация
поселения
Воскресенское

9 Проведение анализа информации о коррупционных
проявлениях, опубликованной в средствах массовой
информации

Постоянно Без финансирования - - Администрация
поселения
Воскресенское

10 Совершенствование и усиление контроля за финансово-
хозяйственной деятельностью и состоянием муниципальных
предприятий и учреждений

Постоянно Без финансирования - - Администрация
поселения
Воскресенское

11 Проведение семинаров с субъектами малого
предпринимательства по вопросам антикоррупционной

2012 55,0 55,0 -

4

направленности, подготовка и распространение брошюр
(памяток) антикоррупционной направленности для субъектов
малого предпринимательства

Администрация
поселения
Воскресенское

2013 60,0 60,0

5